
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 040708/2019 
Processo Administrativo Nº PA012304/2020 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 040708/2019, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
C. J ATENDIMENTOS MEDICOS LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente termo a alteração da Razão Social da 
Contratada, passando de JUNO ATENDIMENTOS MEDICOS EIRELI para C. J ATENDIMENTOS MEDICOS LTDA. 
Origem: CREDENCIAMENTO N° 009/2019. Data de assinatura: 23 de abril de 2020. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 23 de abril de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012705/2019 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012705/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO 
DE IRECÊ e a empresa NUTRICASH SERVIÇOS LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 
QUALITATIVA do instrumento contratual n° 012705/2019, referente o fornecimento de combustíveis, mediante a 
utilização de ticket, (gasolina, álcool e diesel) para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Irecê/BA, 
permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
N° 018/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 01 de Abril de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 748/2016 
Processo Administrativo Nº PA010604/2020 

 
QUINTO Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 748/2016, que entre si firmaram o Município de 
Irecê/BA e a empresa HOLISTICA – PROVEDOR INTERNET LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato 748/2016 referente a Contratação de empresa especializada para a disponibilização de Links de acesso a 
Internet, com o escopo de suprir às demandas do Município de Irecê/Ba. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 
14/04/2020, com término em 14/04/2021. Origem: Pregão Presencial nº 013/2016. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 08 de Abril de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 010403/2020 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 010403/2020, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa NUNES ENGENHARIA LTDA ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, 
Quantitativa e de Valor do contrato nº. 010403/2020, referente à contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de requalificação com pintura de escolas da Rede Municipal de Educação do Município de 
Irecê/BA. Fica acrescido o valor total de R$ 68.248,51 (sessenta e oito mil duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta 
e um centavos), o que corresponde a  24,84% (vinte e quatro virgula oitenta e quatro)do valor do contrato, ou seja: 
passando o valor global de R$ 274.784,35 (duzentos e setenta e quatro mil setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e 
cinco centavos) para R$ 343.032,86 (Trezentos e quarenta e três mil trinta e dois reais e oitenta e seis centavos). 
Origem: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 28 de Abril de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 040107/2019 
- QUANTITATIVO E VALOR - 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 040107/2019, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa P S R DOS SANTOS - SERVIÇOS MEDICOS E 
LABORATORIOS; OBJETO: Constitui objeto do presente, prestação de serviços médicos laboratoriais, para atender a 
demanda do Município de Irecê-Ba. VALOR ACRESCIDO: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS). 
PERCENTUAL: 25 % (vinte e cinco por cento) do valor do contrato. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro 
de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de abril de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 011906/2019 
 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 011906/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa NUNES ENGENHARIA LTDA ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, 
Quantitativa e de Valor do contrato nº. 011906/2019, referente à contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de construção de uma cantina com refeitório no Colégio Odete Nunes Dourado, na sede do Município de 
Irecê/BA. Fica acrescido o valor total de R$ 24.225,66 (vinte e quatro mil duzentos e vinte e cinco reais e sessenta e 
seis centavos), o que corresponde a  11,14% (onze virgula quatorze)do valor do contrato, ou seja: passando o valor 
global de R$ 217.393,84 (duzentos e dezessete mil trezentos e noventa e três reais e oitenta e quatro centavos) para 
R$ 241.647,31 (duzentos e quarenta e um mil seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e um centavos). Origem: 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. Irecê/BA, 28 de Abril de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 130507/2019 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 130507/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa TIARA CARDOSO DE CASTRO DOURADO EIRELI. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração 
Qualitativa, Quantitativa e de Valor do contrato nº. 130507/2019, referente à prestação de serviços médicos na Unidade 
de Pronto Atendimento - UPA, para atender às demandas do Município de Irecê/Ba. Fica acrescido o valor total de R$ 
21.000,00 (vinte e um mil reais), o que corresponde a 13,26 % (treze virgula vinte e seis por cento)do valor do contrato, 
ou seja: passando o valor global de R$ 158.400,00 (cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais)para R$ R$ 
179.400,00 (cento e setenta e nove mil e quatrocentos reais). Origem: CREDENCIAMENTO N° 009/2019. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 06 de abril de 
2020. 
 
 
 
 
 
 
 


